

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE-MT

FORNECEDOR: CARLINDO R. DE SOUSA E CIA LTDA, CNPJ Nº 04.444.582/0001-56

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMAS, PLANTAS ORNAMENTAIS E ACESSÓRIOS PARA JARDINAGEM INCLUINDO PREPARO DO TERRENO, PLANTIO, ADUBAÇÃO E EVENTUAIS CORREÇÕES - PREGÃO Nº 013/2022.

VIGÊNCIA DA ATA: DE 09/02/2022 à 09/02/2023.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	GRAMA ESMERALDA PLANTADA M²		10.256	R\$ 13,90	R\$ 142.558,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 142.558,40 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 02 (EXCLUSIVO 25% DO LOTE 01)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	GRAMA ESMERALDA PLANTADA M²		3.418	R\$ 13,90	R\$ 47.524,10

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 47.524,10 (QUARENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS).

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AGAVE AMERICANA (M)	MUDAS	121	R\$ 53,31	R\$ 6.450,51
3	MUSSAENDA (G) COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA	MUDAS	138	R\$ 45,19	R\$ 6.236,22

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 12.686,73 (DOZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS).

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	DRACENA TRICOLOR (M) COM 80 CM E TRÊS HASTES	MUDAS	180	R\$ 47,42	R\$ 8.535,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.535,60 (OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	ALPINIA (MOITA)	MUDAS	128	R\$ 43,68	R\$ 5.591,04
6	HEMIGRAFIS ROXA	MUDAS	553	R\$ 3,10	R\$ 1.714,30
7	LANTANA AMARELA	MUDAS	633	R\$ 3,17	R\$ 2.006,61

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 9.311,95 (NOVE MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	PALMEIRA ARECA (1,50M)	MUDAS	134	R\$ 119,00	R\$ 15.946,00
9	PALMEIRA CICA (0,80CM)	MUDAS	136	R\$ 161,49	R\$ 21.962,64
10	PALMEIRA FÊNIX (1,50M)	MUDAS	134	R\$ 157,00	R\$ 21.038,00
11	PALMEIRA IMPERIAL (GG) NO MÍNIMO 6 MTS	MUDAS	205	R\$ 560,55	R\$ 114.912,75
12	PALMEIRA IMPERIAL (G) NO MÍNIMO 3 MTS	MUDAS	205	R\$ 224,40	R\$ 46.002,00
13	PALMEIRA LEQUE (P) NO MÍNIMO 80 CM	MUDAS	133	R\$ 94,72	R\$ 12.597,76
14	PALMEIRA RÁFIA (1,30M) A HASTE	MUDAS	140	R\$ 22,31	R\$ 3.123,40
15	PALMEIRA TRIANGULAR (1,50M)	MUDAS	134	R\$ 120,92	R\$ 16.203,28
16	PALMEIRA LO CUBA (G) NO MÍNIMO 6 MTS	MUDAS	130	R\$ 566,53	R\$ 73.648,90
17	PALMEIRA LO CUBA (G) NO MÍNIMO 3 MTS	MUDAS	580	R\$ 184,30	R\$ 106.894,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 432.328,73 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	PATA DE ELEFANTE P (0,80CM)	MUDAS	579	R\$ 152,66	R\$ 88.390,14
19	PIRAMIDAL (1,50M)	MUDAS	504	R\$ 247,00	R\$ 124.488,00
20	PODOCARPO (1,50M)	MUDAS	589	R\$ 41,40	R\$ 24.384,60
21	PRIMAVERA BOLA TRABALHADA	MUDAS	732	R\$ 63,50	R\$ 46.482,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 283.744,74 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	MINI EXÓRIA (M) 40CM	UND	980	R\$ 5,09	R\$ 4.988,20
23	PINGO DE OURO 30CM	UND	1030	R\$ 3,07	R\$ 3.162,10

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.150,30 (OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	ANTÚRIO (G)	UND	590	R\$ 44,71	R\$ 26.378,90
25	ARUNDINA MOITA (1,30M)	UND	650	R\$ 42,04	R\$ 27.326,00
26	BAMBU MOSSÔ (2,50M)	UND	57	R\$ 219,88	R\$ 12.533,16
27	BUXINHO REDONDO (30X30)	UND	140	R\$ 45,39	R\$ 6.354,60
28	KAIZUKA (1,30)	UND	120	R\$ 203,04	R\$ 24.364,80
29	MORÉIA	UND	195	R\$ 22,89	R\$ 4.463,35
30	MURTA (0,80CM)	UND	142	R\$ 23,42	R\$ 3.325,64
31	RAVENALA (1,50CM)	UND	92	R\$ 134,20	R\$ 12.346,40
32	RESEDÁ	UND	272	R\$ 61,08	R\$ 16.613,76

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 133.706,81 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	ARGILA EXPANDIDA 5C PACOTE COM 50 LITROS	PC	185	R\$ 61,67	R\$ 11.408,95
34	CASCA DE PINUS PACOTE COM 40 LITROS	PC	220	R\$ 35,04	R\$ 7.708,80
35	LIMITADOR PARA GRAMA MEDINDO 13CM	M	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
36	SEIXO BRANCO, PACOTE COM 15KG	PC	205	R\$ 31,19	R\$ 6.393,95
37	SEIXO DE RIO, LATA DE 20KG	LATA	175	R\$ 28,00	R\$ 4.900,00

38 SUBSTRATO AGRÍCOLA, SACO COM 20KG SC 266 R\$ 22,00 R\$ 5.852,00

39 TERRA VEGETAL, SACO COM 20KG SC 266 R\$ 22,00 R\$ 5.852,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 45.715,70 (CQUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 1.124.263,06 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS).

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <https://novo.campoverde.mt.gov.br/>

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4dfac29e

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar